ГЛАВА ( ш ш Ш НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Ш^Ш КУЬЙГАЛХО

У К А З

от 20.12.2018 г. Грозный № 189

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 20 июля 2017 года № 127

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 20 июля 2017 года
№ 127 «О резерве управленческих кадров Чеченской Республики» (далее -
Указ) следующие изменения:

1.1. В Положении о резерве управленческих кадров Чеченской
Республики, утвержденном Указом:

а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. К гражданам, изъявившим желание участвовать в конкурсе (далее -

кандидаты), предъявляются следующие требования:
а) наличие гражданства Российской Федерации;
б) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета,

магистратуры;
в) наличие не менее четырех лет стажа государственной гражданской

службы или работы по специальности, направлению подготовки;
г) отсутствие судимости, не погашенной в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.»;
б) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Назначение лиц, состоящих в резерве управленческих кадров,

в преимущественном порядке осуществляется на государственные и муниципальные
должности Чеченской Республики, должности государственной гражданской
службы Чеченской Республики категории «руководители» и руководящие
должности муниципальной службы Чеченской Республики, замещение
которых не предусматривает использование конкурсных процедур в соответствии
с законодательством Российской Федерации.».

1.2. Состав конкурсной комиссии по формированию резерва
управленческих кадров Чеченской Республики, утвержденный Указом,
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Гттятчя
Чеченской РеспуЙШЙ! \Ш\ Р.А.Кадыров

l^«^«l\OTOД\Д(ч • J0lryRKiwMl.ll.O »1

ПРИЛОЖЕНИЕ
указу Главы
еченской Республики

20.12.2018 №189

СОСТАВ
конкурсной комиссии по формированию резерва
управленческих кадров Чеченской Республики

Израйилов
Абдулкахир Магомедович

Таймасханов
Галас Султанович

Арсанукаев
Усам Усманович

Руководитель Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, председатель конкурсной
комиссии
первый заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики,
заместитель председателя конкурсной комиссии
начальник отдела государственной службы и кадров
департамента государственной гражданской службы
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:
Магомадов
Абдул Абубакарович
Хасиев
Магомед Ахметович

Джунаидов
Лема Актемирович

Денильханов
Исмаил Султанович
Баширов
Усман Цокаевич
Закриев
Якуб Салманович
Магамадов
Мусхаб Желилович
Солтагеоеев
Хусайн Гиланович

Дабачхаджиев
Мурат Саидович

Магамадов
Супьян Султанович

Дааев
Хож-Ахмед Буарович

Гадуев
Салман Майрбекович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики
помощник Главы Чеченской Республики

Главный федеральный инспектор по Чеченской
Республике Аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в Северо-
Кавказском федеральном округе (по согласованию)
председатель Общественной палаты Чеченской
Республики (по согласованию)
министр труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики
мэр города Грозный (по согласованию)

заместитель Поедседателя Избиоательной комиссии
Чеченской Республики (по согласованию)
председатель Республиканского союза «Федерация
профсоюзов Чеченской Республики» (по
согласованию)
директор Института дополнительного
профессионального образования Чеченского
государственного университета (по согласованию)
диоектоо Института гуманитарных исследований
Академии наук Чеченской Республики, кандидат
исторических наук, профессор (по согласованию)
директор департамента государственной гражданской
службы Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики
директор департамента по взаимодействию с органами
местного самоуправления Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики